
Smlouva o dodávce tepelné energie č. 68021848_ 1

Dodavatek
ČEZ Teplárenská, a. s., se sídlem Školní 1051/30, Chomutov, je zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, číslo vložky 1723.

Číslo licence dle rozhodnutí Energetického '"CL'křnÍh(j l'|řmd|| ' 3X)605110
lČ: 27309941
DIČ: CZ27309941
Bankovní spojení:

Osoby oprávněné k podpisu smlouvy:

(dále jen ,,dodavatel")

Odběratel:
Česká republika - Krajské ředitelství policie východočeského kraje, se sídlem Hradec Králové,
Ulrichovo náměstí 810, PSČ 501 01.

Zákaznické číslo: 13710976
lČ: 75151545
DIČ: CZ75151545
Bankovní spojeni:

Osoby oprávněné k podpisu smlouvy :
(dále jen ,,odběratel")

- . - . .Clanek 1 - Uvodng ustanovenf
1,1 Smluvní strany v souladu s:

- ustanoveními § 269/2 a § 409 a následujíckni ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, v platném znění,

- s ustanoveními § 76 a nás|edujÍcÍmi ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů,
v platném znění, uzavÍrajÍ tuto smlouvu o dodávce a odběru tepelné energie.

Článek 2 - Předmět smlouvy

2,1 Předmětem této smlouvy je:
a) závazek dodavatele dodávat odběrateli tepelnou energii v teplonosném med jjj, jejíž množství a

jakost jsou specifikovány v následujÍcÍch ustanoveních této smlouvy a převádět na něho
vlastnické právo k této tepelné energii,

b) závazek odběratele odebírat sjednaná množství tepelné energie a platit kupní cenu za podmínek
uvedených v této smlouvě.

Článek 3 - Doba trvání smlouvy (smluvní období)

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Článek 4 - Místo předánitepelné energie

4.1 Dodávka tepelné energie je splněna přechodem tepelné energie o sjednaných hodnotách ze zařízení
dodavatele do zařízení odběratele.

4.2 Konkrétni místo předání tepelné energie je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy - ,,Pasport odběrného
místa" č. :
100232907 POLICIE ČR BŘÍČAPKŮ 265 ÚPICE
100233332 POLICIE ČR HORSKÁ 78 TRUTNOV

-1-



Článek 5 - Parametry a množství dodávané tepelné energie -technické podmínky

5.1 Kvalitativní parametry dodávky tepelné energie, platné ve vztahu k této smlouvě, jsou uvedeny
v příloze č, 2 této smlouvy - ,,Pasport odběrného místa",

5.2 Tepelný výkon a celkový plánovaný odběr tepelné energie za kalendářní rok, včetně časového
rozlišenI odběru, je uveden v příloze č. 3 této smlouvy - ,,odběrový diagram".

5.3 Další podmínky dodávek tepelné energie jsou uvedeny v příloze č. 5 této smlouvy - Technické a
obchodní podmínky dodávek tepelné energie.

5.4 Odběratel odpovídá za kvalitu (parametry) použitého vraceného teplonosného média.

Článek 6 - Cena a platební podmínky

6.1 Cena tepelné energie je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů a s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
s příslušnými předpisy ERÚ.

6.2 Cenová a platební pravidla pro dodávky tepelné energie jsou stanovena v příloze č. 1 smlouvy
,,Cenová a platební pravidla ".

6.3 Ceny tepelné energie vztahujÍcÍ se k plněni předmětu této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 4 této
smlouvy - ,,Dohoda o ceně".

6.4 Pokud dojde ke změně cen surovin, materiálů a dalších vstupů, nezbytných pro výrobu tepelné
energie, je dodavatel v souladu s přIslušnými předpisy (Vyhlášky ERÚ č. 150/2007 Sb.) oprávněn
provést změnu její ceny. Změnu provede od 1. dne nás|edujÍcÍho měsíce, ve kterém ke změně cen
surovin, materiálů a dalších vstupů, nezbytných pro výrobu tepelné energie, došlo.

6.5 Pokud dojde ke změně ceny tepelné energie z důvodů na straně dodavatele, dodavatel vypracuje
novou přílohu č. 4 smlouvy - ,,Dohoda o ceně" a prokazatelně ji doručí odběrateli.

6.6 Dodavatel prohlašuje, že je plátcem DPH, Příslušná DPH je vyčíslena v příloze ,,Dohoda o ceně".
6.7 Platební podmínky.

6.7.1 Účtovací období za dodávku tepelné energie a teplonosného média je :
- jeden kalendářní měsíc s měsIčnI zálohou.
V případě sjednaného ročního zúčtovacího období je dodavatel povinen provést vyúčtování
v kratším terminu, a to vždy při změně ceny dodávané tepelné energie, případně při ukončeni
odběru tepelné energie.

6.7.2 Splatnost faktury je 14 dnů ode dne vystavení faktury odběrateli. Sjednanou zálohu je povinen
odběratel uhradit v terminu, který je sjednán v rámci přílohy č. 6 této smlouvy ,,Platební
kalendář za dodávku tepelné energie" v případě ročního zúčtovacího období.

6.7.3 Platební styk mezi dodavatelem a odběratelem bude prováděn dle ,,Pasportu odběrného
místa":
- Vlastní podnět.

6.8 Reklamace
6.8.1 Vzniknou-li chyby nebo omyly při fakturaci tepelné energie nesprávným odečtem, použitím

nesprávné konstanty či sazby, početní chybou apod., mají odběratel i dodavatel nárok na
vyrovnání nesprávně fakturované částky.

6.8.2 Odběratel uplatňuje reklamaci u dodavatele písemně s uvedením důvodů a bez zbytečného
odkladu, nejdéle však do 10 kalendářních dnů od obdržení faktury. Pokud reklamace
neobsahuje důvody, považuje se tato reklamace za neoprávněnou. Dodavatel je povinen
reklamaci prošetřit a výsledek sdělit odběrateli do 30 kalendářních dnů po obdržení
reklamace.

6.8.3 V případě oprávněné reklamace bude dodavatelem vystavena nová faktura. U
neoprávněných reklamací je faktura splatná do 3 pracovních dnů od obdrženi sdělení
výsledku reklamace. Nelze-li prokázat, kdy bylo sdělení doručeno, má se za to, že se tak stalo
třetí den po odeslání.

-2-



Článek 7 - Úrok z prodlení

7,1 Úroky z prodlení hradí smluvní strany nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně
škoda, kterou může poškozená smluvní strana uplatňovat a vymáhat samostatně a v plné výši.

7.2 V případě neoprávněného požadavku odběratele na zásah pracovníků dodavatele (např. porucha
na zařízení odběratele, chybná nebo neoprávněná manipulace) má dodavatel právo požadovat
úhradu za poskytnutou službu, převýší-li skutečné náklady tuto výši uvedenou v příloze č. 4 ,,Dohoda
o ceně", budou účtovány dle skutečně vynaložených nákladů. Za přerušení a obnovení dodávky
tepelné energie z důvodu porušení ustanovení smlouvy ze strany odběratele (neplacení faktur, popř.
záloh), bude účtována stanovená částka za službu spojenou s technickou manipulací. Aktuální částky
za poskytnuté služby jsou uvedeny v příloze č. 4 ,,Dohoda o ceně".

7.3 Budou-li smluvní strany v prodlení s placením jakéhokoliv závazku znějícího na peněžité plnění, činí
úrok z prodlení 0,05% z dlužné částky za každý den prodlenI až do úplného zaplacení peněžité
pohledávky.

Článek 8 - Zv1áštní ujednání

8.1 Nejsou žádná ujednání.

Článek 9 - Ukončení smlouvy

9.1 Smlouvu sjednanou na dobu neurčitou lze ukončit dohodou obou smluvních stran, výpovědí
odběratele. výpověď' musí být podána písemně, tříměsÍčnÍ výpovědní lhůta začíná prvním dnem
kalendářnIho měsíce následujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

9.2 Ukončením smluvního vztahu se rozumí provedení konečného odečtu, odpojeni odběrného zařízení a
odebrání měřicího zařízeni (popřípadě jen provedení konečného odečtu, mění-li se majitel odběrného
místa a vyhotovení konečné faktury).

9.3 V případě přechodu práv a povinností na právního nástupce kterékoli ze smluvních stran, je touto
smlouvou v plném rozsahu vázán právní nástupce, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak.

Článek 10 - Závěrečná ustanovení

10.1 Smluvní strany si navzájem garantují právo přesvědčit se prostřednictvím svých zaměstnanců
uvedeňých v záhlaví smlouvy nebo jejich zmocněnců, zda druhá smluvní strana řádně plni své závazky
vyp|ývajíci z této smlouvy.

10.2 Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní
poměry z ní vyplývajícI nebo s ní souvÍsejÍcÍ přIslušnými obecně závaznými právními předpisy, platnými
v České republice.

10.3 Vzniklé rozpory vyplynuvší z této smlouvy nebo s touto smlouvou souvÍsejÍcÍ budou smluvní strany
řešit především vzájemnou dohodou.

10.4 Všechny nároky smluvních stran musí být uplatněny písemnou formou.
10.5 Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o jakýchkoliv

okolnostech významných pro plněni této smlouvy a o veškerých změnách týkajících se podmínek
platebního styku, o změnách osob pověřených určitými činnostmi, změnách adres, telefonních a
telefaxových číslech uvedených v této smlouvě, apod.

1C.ť3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou čÍs|ovanými dodatky s tím, že
podmínkou platnosti změny nebo doplněni smlouvy je vlastnoručnI podpis dodatku oprávněnými
osobami smluvních stran, Pokud to vyplývá ze způsobu podepisování dle platného výpisu
z obchodního rejstříku či jiné evidence, bude podpis smlouvy doplněn označením obchodní firmy
nebo obchodní firmou a bude na téže listině. Podpis nemůže být nahrazen mechanickými prostředky.
Dodatky smlouvy se vyhotovuji ve stejném počtu jako smlouva pro každou smluvní stranu.

10.7 Veškeré písemné dokumenty týkající se této smlouvy, musí být určité a srozumitelné, jinak se k nim
nepřihKžI a nemají právni platnost.

10.8 Podpisem této smlouvy pozbývají platnost předcházejÍcÍ písemná nebo ústní ujednáni ve věci
předmětu této smlouvy.

10.9 Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost
této smlouvy stvrzuji svým vlastnoručnIm podpisem.

-3-

f



10.10 Nedílnou součástitéto smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy :
Příloha č. 1 - Cenová a platební pravidla
Příloha č. 2 - Pasport odběrného místa
Příloha č. 3 - odběrový diagram
Příloha č. 4 - Dohoda o ceně
Příloha č. 5 - Technické a obchodní podmínky dodávek tepelné energie
Příloha č. 6 - Platební kalendář za dodávku tepelné energie - v případě měsIčnho zúčtovacího
období je přílohou faktury.

10.11 Podpisem přílohy č. 2- Pasport odběrného místa a přílohy č. 3 - odběrový diagram je za dodavatele
pověřen: Bronislava Smutníková, specialista obchodu, ČEZ Teplárenská, a.s.

10.12 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni.

10.13 Smluvní strany se dohodly, že se ustanoveními této smlouvy budou řídit od 01.01.2009.

Dodavatel : Odběratel :

V Trutnově
Dne : 26.02.2009 ,

předseda představenstva
ČEZ Teplár nská, a. s.

místopředseda představenstva
ČEZ Teplárenská, a. s.

" V 'R!M=
03 2909

S;?

"")y í

" -Š'±",
;'Y

" ,

-4-


